
 

 

 

 

２学期のおわりに 
２学期も残すところあと数日となりました。９月～１２月は、「向上期」として、子どもたち一人一人が自

分のめあてをもち、学習や行事に一生懸命に取り組み、成長の姿を見せてくれました。保護者の皆様や地域の

皆様におかれましては、本校の教育活動に多大なご支援とご理解を賜りましたことを心より感謝申し上げます。 

さて、１２月２６日（金）から冬休みに入ります。約２週間の休みとなり、年末年始はご家族で過ごす時間

も多いことと思います。今年１年を振り返り、新しい年に向けて目標や抱負を考える、よい機会としていただ

ければと思います。また、能登半島地震からまもなく２年を迎えます。被災された地域の復旧・復興が一日も

早く進むことを願っております。 

皆様、よいお年をお迎えください。 

◆冬休み期間の「安心・安全」 （ご家庭でも下記の内容についてお話しください） 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆「令和７年度金沢市小中合同展」のお知らせ 

下記の日程で、金沢市内の小中学校の児童生徒の図工作品や書写作品が展示されます。 

 

 

 

 

◆１月７日（水）【３学期スタートの日】の予定 

 

 

 

 

 

  

令和７年 1２月１９日 

金沢市立不動寺小学校 

学校だより 冬休み号 

３学期始業式、書き初め会、授業４限、給食・掃除後下校、下校時刻：全学年 13：4０ 

持ち物：各学年の「学年だより」でご確認ください。  

「書き初め会」の作品は、次の日程で、保護者の皆様にもご覧いただけます。 

・日時：１月７日（水）・１月８日（木） １５：３０～１７：００ 

・掲示場所：各学級の教室前廊下 

・持ち物：名札と内履きをご持参ください。 

※ご来校の際は、職員玄関のインターフォンを押され、お名前とご用件をお伝えください。 

 

 

 

○交通安全に気をつけます・交通ルールを守ります（雪の降る日、天候の悪い日は、自転車に乗りません）

○不審者に注意します（「いかのおすし」の行動） 

○火遊びはしません。電線近くでの凧揚げ、危険な場所（川・用水・工事現場・道路など）で遊びません 

○お金の貸し借りはしません（子ども同士で、「おごったりおごられたり」はトラブルのもと） 

○生活リズムを整えます（年末年始は、生活リズムが崩れやすくなる時期。体調管理が大切） 

○インターネットやゲームをする際は、家の人とのルールを守ります（時間を決める モラルを守る） 

○出かける時は、必ず家の人に行き先や帰る時刻を伝えます（暗くなる前に帰る） 

 

日時：令和８年１月４日（日） ～ 令和８年１月１４日（水） １０：００～１８：００ 

場所：金沢２１世紀美術館 市民ギャラリーA・B 

     ・図工作品展示 … 市民ギャラリーA（１階） 

    ・書写作品展示 … 市民ギャラリーB（地下１階） 

※不動寺小学校児童の作品も、各学年数点ずつ展示。 展示される児童にはお知らせを配付します。 

 

 

入場無料です 


